АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2013 г.                                          №   125
Об охране автомобильных дорог общего пользования

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области в весенний период  2013 года

         В соответствии с  Федеральным законом от 10.12.1995г.  № 196-фз « О безопасности дорожного движения»,  Федеральным законом от 8.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», Правилами по охране  автомобильных дорог и дорожных сооружений, утвержденными постановлением Совета Министров РСФСР от 05.03.1969г. № 129, приказом Минтранса РФ от 27.08.2009г. № 149 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам» и от 05.08.1997г. № 28-оз «Об автомобильных дорогах Ленинградской области»,  в связи с возникновением  неблагоприятных природно-климатических условий, снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванных их переувлажнением, и в целях обеспечения сохранности  дорог, дорожных сооружений  и безопасности дорожного движения Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

        1. Ввести на период с 15.04.2013 по 14.05.2013 года на автомобильных дорогах общего пользования  в границах населенных пунктов   Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на время оттаивания земляного полотна в весенний период 2013 года временное ограничение движения автотранспортных средств, нагрузка на ось которых превышает:

- пять  тонн - на автодорогах с асфальтобетонным покрытием

- четыре тонны - на автодорогах с гравийным покрытием

- три тонны - /для односкатных транспортных средств/- на автомобильных дорогах  с асфальтобетонным и гравийным покрытием.

        2. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах  общего пользования  в границах населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения не распространяется:

-на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

-на международные перевозки грузов;

-на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты  и почтовых грузов;

-на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.

        3. Запретить движение по автомобильным дорогам общего пользования в границах населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области автотранспортных средств, указанных в пунктах 1-2 настоящего постановления, без специального пропуска.

        4. Утвердить Положение о согласовании маршрутов движения  и выдаче разрешительных документов на проезд транспортных средств, масса нагрузка на ось, которых превышают допустимые значения (приложение №1)

        5. Утвердить состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов выдачи специальных пропусков на проезд автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования в границах населённых пунктов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в весенний период 2013 года (приложение №2).

       6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОВД по Лодейнопольскому району Петухову С.Л. усилить контроль за выполнением водителями требований временных ограничений движения в соответствии с федеральными, областными законами и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации и органов государственной власти Ленинградской области, регламентирующими порядок перевозки грузов.

       7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Алеховщинского сельского поселения Н.В. Кузнецову.

       8.Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования.

       9.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  Алеховщинского сельского поселения.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                               А.И.ЛОПИНОВА

Приложение №1
к постановлению Администрации Алеховщинского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

 от 10.04.2013г. №125
Положение
о согласовании маршрутов движения и выдаче разрешительных документов на проезд транспортных средств, масса,
нагрузка на ось, которых превышают допустимые значения

1. Общие положения

Настоящее положение о согласовании маршрутов движения и выдаче разрешительных документов на проезд транспортных средств, масса, нагрузка на ось которых превышают допустимые значения (далее положение) разработано в целях повышения безопасности движения, обеспечения сохранности автомобильных дорог муниципального значения Алеховщинского сельского поселения и искусственных сооружений на них.

Положение определяет порядок выдачи разрешений (согласований) на проезд транспортных средств, параметры которых превышают допустимые значения.
        Положение разработано в соответствии с Федеральным  законом от 10 декабря 1995 года №196-Ф3 «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-Ф3 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами по охране автомобильных дорог и дорожных сооружений, утвержденными постановлением Совета Министров РСФСР от 5 марта 1969 года №129, приказом Минтранса РФ от 27 августа 2009 г. N 149 "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам" и от 5 августа 1997 года № 28-оз «Об автомобильных дорогах Ленинградской области».
2. Требования к порядку получения специального пропуска на проезд транспортных средств, масса, нагрузка на ось которых превышают допустимые значения

         2.1. Выдача специального пропуска производится юридическим и физическим лицам  на основании решения межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов выдачи  специальных пропусков.

2.2. Специальные пропуска выдаются на транспортные средства, имеющие при перевозке грузов осевую нагрузку, превышающую 5 (пять) тонн - на асфальтобетонном покрытии дорог, 4 (четыре) тонны - на гравийном покрытии дорог, 3 (три) - тонны для односкатных транспортных средств — на автомобильных дорогах с асфальтобетонным и гравийным покрытием.

2.3. Специальные пропуска выдаться после получения грузоперевозчиком решения межведомственной комиссии о выдаче ему пропуска. Перевозка указанных грузов по ранее выданным разрешениям осуществляется только после получения специального пропуска.

2.4. Для рассмотрения вопроса о выдаче специального пропуска владелец автотранспортного средства должен представить в межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов выдачи  специальных пропусков следующих документов:

2.4.1.Письменное заявление, в произвольной форме, с указанием марки транспортного средства, государственных регистрационных номеров, маршрута и сроков перевозки, а также наименование груза.

2.4.2.Копию ПТС.

Юридические лица представляют обращение, оформленное на фирменном бланке и заверенное печатью организации;

Копии договоров, подтверждающих объемы, сроки перевозки или другие обоснования необходимости безотлагательной перевозки груза в период временного ограничения движения;

Документы, подтверждающие право собственности на транспортное средство или права аренды (доверительного управления, безвозмездного пользования) — копия ПТС (договора аренды, доверительного управления и т.п.).

2.5. Документы представляются секретарю комиссии (с. Алёховщина ул. Алеховщинская дом 20) владельцем автотранспортного средства лично или уполномоченным лицом, имеющим доверенность, оформленную в установленном законом порядке.

Часы приёма: с понедельника по четверг каждой недели с 9.00 до 13.00.
Контактный тел: 8 (813- 64) 71-328.

2.6. Специальные пропуска должны быть полностью оформленными (марка автотранспортного средства, государственные регистрационные знаки, наименование перевозчика, маршрут движения, наименование груза, срок действия пропуска), подписаны главой Администрации Алеховщинского сельского поселения А. И. Лопиновой и заверены печатью.

2.7. Специальные пропуска регистрируются в журнале регистрации выдачи специальных пропусков.

2.8. Специальные пропуска, имеющие нарушения в оформлении, включая неточности записей, исправления, дополнения и др., подлежат изъятию работниками дорожных служб и сотрудниками ОГИБДД с составлением акта об изъятии. Изъятые пропуска с приложением одного акта об изъятии предоставляются в Администрацию Алеховщинского сельского поселения.

2.9. За осуществление перевозки груза без наличия специального пропуска в случаях, указанных в пунктах 2.2 и 2.4 настоящего Положения, водители и руководители автотранспортных организаций несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение №2

к постановлению Администрации Алеховщинского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

 от 10.04.2013г. №125
Состав

 межведомственной комиссии

по рассмотрению вопросов выдачи специальных пропусков на проезд автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования

Алеховщинского сельского поселения в весенний период 2013 года
	Председатель межведомственной комиссии:

	Кузнецова Наталья Викторовна
	Заместитель главы Администрации Алеховщинского сельского поселения

	Члены межведомственной комиссии:

	Макаров Александр Васильевич
	Начальник дорожной инспекции Лодейнопольского района
(по согласованию)

	Фёдоров Виктор Сергеевич
	Директор ГП «Лодейнопольское ДРСУ»
(по согласованию)

	Петухов Сергей Леонидович
	Начальник ОГИБДД ОВД  по Лодейнопольскому району
(по согласованию)

	Секретарь межведомственной комиссии:

	Сорокин Сергей Владимирович
	Заведующий сектором ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения